Fcrdinandus. 

Gerardus Questenberg. 

Ad mandatum 
Sacratissimae Caesareae 
Majestatis proprium 

Ioanncs Fridericus Kischek. 

E g y k o r ú máso la t . Erd. Muz. (Gr. K. J. Erd. tört. ered. lev. IV. köt..). 

Kívülről: P a r i a l i t t e r a rum Sacra t i s s imae Caesa reae R e g i a e q u o 
Ma je s t a t i s 1628. 
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VIII. 

Felséges második Ferdinánd, Istennek kegyeimességé-
böl az rómaiaknak választott császára etc. 

Tekintetes cs nagyságos barátunk, nekünk kedves 
szomszédunk. Az békesség tractájának dolga minemű aka-
dályban és külömbözésben legyen, melyeknek okáért ez ideig 
és mostan is kivánt véget még nem következhetett, bősége-
sen megértheti az tekintetes és nagyságos titkos tanácsunk-
nak és hadakozó székünknek diván ülőjének nékünk kedves 
hivünknek gróf Collatonak leveléből : az kinek hogy azokról 
tudósitsa és értésére adja, kegyelmesen megparancsoltuk. 

Ez idő alatt ezen levelünkkel bizonyossá akarók ten-
nünk, hogy mihelyen az Szőnyi mezőn végezett articulusok-
nak summája szerint mind az mi, s mind az felséges török 
császár részéről való commissariusoknak pecsétek s kezek 
Írásokkal megerősittetett egyező végezés szóknak rendiben, 
értelmiben, egyes és hasonló leendő hitlevél nekünk megko-
zatik, mindjárást semminemű késedelemnek közben vetése 
nélkül, az mi fökövetünket (melyet alkalmas időtől fogva, 
ez végre készen tartunk), az mint végeztetett volt, az portára 
elbocsátjuk. Mely hogy igy és különben nem következik, 
abban semminemű kétség meg ne tántorítsa. Kihez császári 
kegyelmességünkkcl hajlandók vagyunk. Költ prágai vám-
sunkban, Pünkösd havának harminczadik napján 1628. esz-
tendőben, római birodalmunknak kilenczedik, magyarorszá-
ginak tizedik, csehországinak tizenegyedik esztendejében. 

Ferdinánd. 

Az császár ő felségének tulajdon parancsolatjára 

Gerardus Questenberg. 

loannes Fridericus Kisek. 
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Kívülről: Az felséges római császárnak, levelének mása, mely az 
tekintetes és nagyságos budai fővezérnek küldete t t . 1628. 

E g y k o r ú fordítás, Bethlen Gábor s a j á t kezével irt javí tásokkal . 
Erd. Mm. Gr. K. J. Erd. tört. ered. lev. IV. köt. 

IX. 

Illustrissime atque Excellentissime Domine, Domine et 
Amice nobis plurimiim honorande, Potentissimi Imperatoris 
Ossmannorum Gubernátor et Generalis eis mare dignis-
sime etc. 

Quod hactenus ad litteras Illustrissimae Dominationis 
Vestrae non responderimus, Causa fuit Marini Tudisi diffe-
rentia, quam cum vestris et nostris, qui Budae fuere, crimi-
nis falsi ilium accusantibus habebat, quae res nullo alio 
modo conplanari, nisi lit nulli injuria fiat per justitae viam 
debeat revideri. Sed gratia Dei singulis ist.is pacificatis, 
noluimus intermittere, quin ista quae occurrerunt Illustris-
simae Dominationi Vestrae significaremus. Visum autem erat 
nobis pro bono publico, et etiam Dominationis Vestrae 
Illustrissimae honore conservando, latorem praesentium No-
bilem virum Dominum Ioannem Pallium Damiani Sacratis-
simae Caesareae Majestatis Aulae familiarem, Caesareis 
instructum litteris Budam ablegare, ad quorum singula per 
Marinum Tudisi nobis relata totale et finale concredimus 
responsuni. Cui nobis alias intimo cuncta quae pro pacis 
eonservatione et verae amiticiae stabilimento, veluti tempore 
Ali Bassae et Mehemet Bassae inter nos occurrentia, ita jam 
nunc fideliter tractanti et sibi conimissa narranti non secus 
atque nobis ipsis loquentibus fidem adhibeat, yolumusque 
Illustrissimam Dominationem Vestram certissimam, quod, 
ubi primum bonam suam mentem et resolutionem per Mari-
num Tudisi intelleximus, nos jam majori fiducia et securiori 
animo pacis et alteram negotium simus aggressuri; quae 
omnia plenius et fusius Joanne Paulo Damiani intelligere 
licebit. Nos modo sumus promptissimi ad Illustrissimae Do-
minationis Vestrae intentionem pro majori firmitate nego-
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tium ipsimet personaliter stabil ire. Dens conservet ülustris-
simam Dominationem Vestram, sanctamque ipsius intentio-
nem, confirm et, cedentque singula in honorem Dei omnipo-
t e n t , conservationem miserrimae plebis, et ipsiusmet Hin-
strissimae Dominationis solamen. Quod vero noster Residens 
Budensis Marinus Tudisi, jam cum Joanne Paulo Damiani 
non discesserit, causa alia nulla est, quam quod ipse petat a 
suis persecutoribus damnorum refusionem et reconciliationem 
generalem, qui paucis post cliebus erit subsecuturus; nolui-
mus autem ob particulare ipsius negocium tarn sanctum et 
pium protrahere, sed potius harum latorem interim expedire, 
quod ob occasionis locorum et temporum respectum melius 
judicavimus. Marinus autem Tudisi, qui multos habet ex 
vestris et nostris inimicos, manebit cum Illustrissima Domi-
natione Yestra, quod interea eundo et redeundo per Domi-
num Joannem Paulum Damiani poterit facillime expediri. 
Salutamus ex toto corde et bono animo Illustrissimam Domi-
nationem Vestram, nec non precamur ipsi tarn aeternam 
quam temporalem salutem, nostrorumque negotiorum fmem 
saluberrimum. Multa non potuimus vestris internunciis prac-
stare, quia ipsi nec servarunt mandata Illustrissimae Domi-
nationis Vestrae, nec ullum honorem, nescimus qua causa 
moti, nobis referebant, nihilo tarnen minus quantum potuimus, 
ut Dominationi Vestrae Illustrissimae satisfiat, illis exhibui-
mus. Cancellarius quoque Dominationis Vestrae Illustrissi-
mae cum bona expeditionc brevi redibit, finem imponimus 
nostris littcris et nos Deo Optimo Maximo omnes conimen-
damus. Pragae 3. Junii Anno 1628.